ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции

при Главе муниципального района Пестравский

от 27.03.2020г.  № 01
Председательствовал:

Глава муниципального района Пестравский

Самарской области, председатель комиссии

Любаев А.П.

Присутствовали:

	Заместитель Главы муниципального района Пестравский по вопросам общественной безопасности, правопорядка и противодействия коррупции, заместитель председателя комиссии
	- В.А. Семдянов

	Специалист аппарата администрации м.р. Пестравский, секретарь комиссии
	- М.В. Вислина

	Члены комиссии:

	- С.В. Смирнова
- С.В. Ишков

- В.В. Шаталов

- А.А. Максаков

	Приглашённые:

Главный специалист по охране труда и технике безопасности администрации муниципального района Пестравский
Главный редактор МАУ «Редакция газеты «Степь»
Главный специалист администрации м.р. Пестравский по правовым вопросам
	- Ю.Б. Баусов

- С.А. Каюрова
- Е.В. Уварова

Всего членов комиссии 10 чел.
Отсутствовали: С.В. Ермолов, Е.Ю. Веремейчук, Д.А. Петрухин.

Присутствовало на заседании 7 (семь) членов комиссии, кворум имеется.

Отсутствовало – 3 чел.

Повестка дня:
1. Об итогах деятельности межведомственной комиссии по противодействию коррупции при Главе муниципального района Пестравский Самарской области в 2019 году.
Докладчик: Семдянов В.А. - заместитель Главы  муниципального района Пестравский по вопросам общественной безопасности, правопорядка и противодействия коррупции

2. Об исполнении в 2019 году мероприятий муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном районе Пестравский на 2019-2021 годы».
Докладчик: Вислина М.В. - специалист аппарата администрации м.р. Пестравский, секретарь комиссии
3. Доклад о правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления муниципального района Пестравский и их должностных лиц.
Докладчик: Уварова Е.В. - главный специалист по правовым вопросам администрации муниципального района Пестравский Самарской области

4. О результатах работы по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального района Пестравский и их проектов в 2019 году.
Докладчик: Уварова Е.В. - главный специалист по правовым вопросам администрации муниципального района Пестравский Самарской области
Повестку дня утвердили единогласно.

I. Доклад об итогах деятельности межведомственной комиссии по противодействию коррупции при Главе муниципального района Пестравский Самарской области в 2019 году
(Семдянов В.А.)

1. Доклад об итогах деятельности межведомственной комиссии по противодействию коррупции при Главе муниципального района Пестравский Самарской области в 2019 году принять к сведению.
2. В целях повышения эффективности деятельности межведомственной комиссии по противодействию коррупции при Главе муниципального района Пестравский Самарской области, председателю межведомственной комиссии по противодействию коррупции при Главе муниципального района Пестравский Самарской области (А.П. Любаеву) и всем ответственным исполнителям:
2.1. Продолжить работу межведомственной комиссии по противодействию коррупции при Главе муниципального района Пестравский Самарской области.
Срок: постоянно.
II. Доклад об исполнении в 2019 году мероприятий муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном районе Пестравский на 2019-2021 годы»
(Вислина М.В.)
1. Доклад об  исполнении в 2019 году мероприятий муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном районе Пестравский на 2019-2021 годы» принять к сведению.

2. Секретарю комиссии по противодействию коррупции при Главе муниципального района Пестравский Самарской области (М.В. Вислиной)
продолжить мониторинг выполнения мероприятий муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном районе Пестравский на 2019-2021 годы».
Срок: постоянно.
3. Ответственным исполнителям программы продолжать своевременное её исполнение.
III. Доклад о правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления муниципального района Пестравский и их должностных лиц
(Е.В.Уварова)

1. Доклад о правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления муниципального района Пестравский и их должностных лиц принять к сведению.
2. Главному специалисту администрации м.р. Пестравский по правовым вопросам Уваровой Е.В. продолжить работу по отслеживанию правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления муниципального района Пестравский и их должностных лиц.
Срок: постоянно.
IV. О результатах работы по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального района Пестравский и их проектов в 2019 году
(Е.В. Уварова)
1. Информацию о проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального района Пестравский и их проектов в 2019 году принять к сведению.
2. Главному специалисту по правовым вопросам администрации муниципального района Пестравский Самарской области продолжить работу по организации проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального района Пестравский и их проектов на официальном сайте администрации.

Срок: постоянно.

Председательствующий
на заседании комиссии                                                                        А.П. Любаев
Секретарь комиссии                                                                          М.В. Вислина